
У К А З
ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

21 ноября 2022 года ^  284-уг

Иркутск

О награждении Почетной грамотой Губернатора Иркутской области, 
объявлении Благодарности Губернатора Иркутской области

В соответствии со статьями 6, 7 Закона Иркутской области
от 24 декабря 2010 года № 141-03 «О наградах Иркутской области и почетных 
званиях Иркутской области», руководствуясь статьей 59 Устава 
Иркутской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. За многолетний труд и высокий профессионализм, заслуги в 
общественной сфере деятельности, безупречную работу (службу) и в связи с 
85-летием со дня образования Иркутской области поощрить жителей:

1) городского округа «город Свирск» Иркутской области: 

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

МАМЕДОВУ - начальника отдела по организационной
Оксану Васильевну работе и контролю администрации

муниципального образования «город 
Свирск»;

МУРАШОВУ - генерального директора общества с
Ирину Александровну ограниченной ответственностью

«Свирский гурман»;

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

НИКИТЧЕНКО - фельдшеру-лаборанту клинической
Ксении Владимировне диагностической лаборатории областного

государственного бюджетного
учреждения здравоохранения «Больница 
г. Свирска»;



2

ОРНОЕВОИ 
Любови Яковлевне

консультанту отдела субсидий комитета 
по жизнеобеспечению администрации 
муниципального образования «город 
Свирск»;

ШИРОКОЛОБОВУ 
Сергею Михайловичу

водителю автомобиля муниципального 
казенного учреждения «Обеспечение 
административно-хозяйственной 
деятельности администрации города 
Свирска»;

2) муниципального образования «город Черемхово»: 

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

БАСОВУ 
Елену Юрьевну

ГЛУЗДО
Любовь Владимировну

ГОРУ
Неллю Анатольевну

КАРАМЫШЕВУ 
Ольгу Николаевну

КОВАЛЕНКО 
Татьяну Павловну

КОЛОТЫГИНУ 
Алёну Викторовну

- учителя начальных классов
муниципального общеобразовательного 
учреждения «Школа № 22 г. Черемхово»;

- заместителя директора по маркетингу и 
методической службе муниципального 
бюджетного учреждения культуры 
«Централизованная библиотечная 
система» г. Черемхово»;

- преподавателя муниципального
бюджетного учреждения
дополнительного образования «Детская 
музыкальная школа» г. Черемхово;

- учителя химии, биологии
муниципального общеобразовательного 
учреждения «Лицей г. Черемхово»;

- провизора-технолога муниципального 
унитарного предприятия «Центральная 
аптека № 34» города Черемхово»;

- учителя изобразительного искусства 
муниципального общеобразовательного 
учреждения «Школа № 30 г. Черемхово»;



3

КОЛТЫРИНУ 
Русину Геннадьевну

МИХАЛЕВУ 
Людмилу Сергеевну

МОКИНУ
Г алину Анатольевну

ПАУТОВУ 
Ирину Шакировну

ПОПОВУ
Елену Валентиновну

ХАРЕБИНУ 
Елену Николаевну

заместителя заведующего по
административно-хозяйственной части 
муниципальным дошкольным
образовательным учреждением «Детский 
сад № 4 г. Черемхово»;

учителя информатики муниципального 
общеобразовательного учреждения
«Школа № 5 г. Черемхово»;

заведующую Домом культуры посёлка 
Касьяновка муниципального казенного 
учреждения культуры «Культурно- 
досуговый центр»;

педагога дополнительного образования 
муниципального учреждения
дополнительного образования «Дом 
детства и юношества г. Черемхово»;

воспитателя муниципального
дошкольного образовательного
учреждения «Детский сад № 2
г. Черемхово»;

учителя физики муниципального 
общеобразовательного учреждения
«Школа № 22 г. Черемхово»;

3) Черемховского районного муниципального образования: 

наградить Почетной грамотой Еубернатора Иркутской области:

БАНИНА
Александра Михайловича

БОЕДАНОВУ 
Татьяну Евстафьевну

механика гаража общества с 
ограниченной ответственностью
«Байкальские минералы»;

социального педагога муниципального 
казенного общеобразовательного
учреждения средней
общеобразовательной школы села 
Лохово;



4

БРОННИКОВУ 
Светлану Борисовну

СОТНИКОВА 
Юрия Николаевича

ЧЕРНЫХ
Наталью Александровну

заведующего домом народного 
творчества села Бельск муниципального 
казенного учреждения культуры 
«Межпоселенческий культурный центр 
администрации Черемховского
районного муниципального
образования»;

механизатора общества с ограниченной 
ответственностью «II о во гр о м о в с к о е»;

директора муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения
средней общеобразовательной школы 
села Рысево;

ЯКОВЛЕВУ 
Валентину Е еннадьевну

социального
социального
областного
бюджетного

работника отделения 
обслуживания на дому 

государственного 
учреждения социального

обслуживания «Комплексный центр 
социального обслуживания населения 
г. Черемхово и Черемховского района»;

4) муниципального образования «Заларинский район»:

наградить Почетной грамотой Еубернатора Иркутской области:

БАХАНЦЕВУ 
Веру Андреевну

ДЕНИСЕНКО 
Галину Федоровну

ЕЛОХИНА
Сергея Александровича

медицинскую сестру (медицинского 
брата) приемного отделения областного 
государственного бюджетного
учреждения социального обслуживания 
«Социально-реабилитационный центр 
для несовершеннолетних Заларинского 
района»;

начальника отдела по жилищно- 
коммунальному хозяйству
администрации муниципального
образования «Заларинский район»;

председателя муниципального казенного 
учреждения «Комитет по образованию 
администрации муниципального
образования «Заларинский район»;



5

ЕРГАН
Елену Анатольевну

ЗАХАРОВУ 
Надежду Алексеевну

КАВЕРСУН
Ирину Александровну

ПОЛИИЧУК 
Нину Петровну

РОМАШКО 
Сергея Петровича

ХОХРЯКОВУ 
Олесю Николаевну

директора муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного
образования «Детская школа искусств» 
п. Тыреть;

социального работника отделения 
социального обслуживания на дому № 2 
областного государственного
бюджетного учреждения социального 
обслуживания «Комплексный центр 
социального обслуживания населения 
Заларинского района»;

ведущего специалиста отдела реализации 
права на меры социальной поддержки 
областного государственного казенного 
учреждения «Управление социальной 
защиты населения по Заларинскому 
району»;

главу Черемшанского муниципального 
образования;

учителя технологии муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения Заларинской средней 
общеобразовательной школы № 1;

директора муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения
Холмогойской средней
общеобразовательной школы;

5) городского округа муниципального образования города Саянска 
Иркутской области:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

БОРОДИНУ - художника-постановщика
Марину Васильевну муниципального бюджетного

учреждения культуры «Дворец культуры 
«Юность»;



6

КАЗАНЦЕВА 
Станислава Петровича

директора муниципального
общеобразовательного учреждения
«Гимназия имени В.А. Надькина»;

МУРАТОВУ
Лолу Абдурахмановну

ОСИПОВУ 
Киру Георгиевну

заместителя директора муниципального 
общеобразовательного учреждения
«Средняя общеобразовательная
школа № 4 имени Д.М. Перова»;

директора муниципального учреждения 
культуры «Централизованная
библиотечная система г. Саянска»;

6) Зиминского городского муниципального образования: 

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

АЛТУНИНУ 
Алену Викторовну

учителя русского языка и литературы 
муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения
«Средняя общеобразовательная
школа № 7»;

АРИНКИНУ 
Ольгу Сергеевну

КОЛЕСОВУ 
Екатерину Олеговну

НАЛИВКИНУ
Наталью Эрнстовну

- заместителя директора областного 
государственного бюджетного 
учреждения социального обслуживания 
«Комплексный центр социального 
обслуживания населения г. Зимы и 
Зиминского района»;

- заместителя заведующего по
воспитательной и методической работе 
муниципальным казённым дошкольным 
образовательным учреждением
«Детский сад № 212»;

- главного врача областного
государственного бюджетного
учреждения здравоохранения
«Зиминская городская больница»;



7

сивчик
Марину Григорьевну

заместителя главного врача по клинико
экспертной работе частного учреждения 
здравоохранения «Поликлиника
«РЖД-Медицина» города Зима»;

7) Зиминского муниципального района Иркутской области: 

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

ГЛУХИХ
Наталью Дмитриевну

ДЕНИСОВУ 
Елену Анатольевну

учителя муниципального
общеобразовательного учреждения
Самарской средней общеобразовательной 
школы;

главного
сельскохозяйственного
производственного
«Окинский»;

бухгалтера

кооператива

ЕВЛАНОВУ 
Татьяну Ивановну

КИЖНЕРОВА 
Михаила Васильевича

ЛАШУК
Елену Валерьевну

старшего воспитателя муниципального 
дошкольного образовательного
учреждения Ухтуйского детского сада 
«Тополёк»;

слесаря-ремонтника со смежной 
профессией оператора птицефабрик и 
механизированных ферм промышленного 
цеха сельскохозяйственного
производственного кооператива
«Окинский»;

директора муниципального
общеобразовательного учреждения
Батаминской средней
общеобразовательной школы;



8

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

МАЛЬКОВОЙ - старшему инспектору по кадрам комитета
Ольге Борисовне по культуре администрации Зиминского

района.

2. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная» и сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru).

И.И. Кобзев


